

Образование

2007

IBM Training, Moscow

Course PMF03: Project Management Fundamentals

2005

PA Consulting Group, Prague

Course PM4HCFB: Project Management for Home Credit & Finance Bank

1997-2003

Московский Государственный Технологический Университет "Станкин"

Технологический факультет

Диплом магистра техники и технологии по направлению "Технология, оборудование и автоматизация машиностроительных производств"

2001-2003

Московский Государственный Технологический Университет "Станкин"

Факультет иностаранных языков

Диплом о дополнительном к высшему образовании

Переводчик (английский язык) в сфере профессиональной коммуникации

Опыт Работы

01.2007-present

Обязанности:

ЗАО "Инфосистемы Джет"

Начальник отдела внедрения / Руководитель проектов

Управляю отделом внедрения.

Роль аккаунт менеджера в крупном западном банке.

Занимаюсь пресейл подготовкой и поддержкой продаж.

Иницирую и принимаю участие в переговорах.

Участвую в подписание контрактов на С-уровне.

Выстраиваю и поддерживаю отношений с клиентами.

Веду коммуникацию на уровне СЮ и Правления Банка.

Веду отчетность Управляющему комитету и СЮ.

Провожу и участвую в регулярных презентациях для СЮ и Правления Банка.

Управление портфелем проектов:

• Внедрение АБС FLEXCUBE (№1 в мире) в крупнейшем западном банке.

• Различные интеграционные проекты.

• Проекты по миграции данных в Банках.

• Проекты по разработке системы отчетности в Банках.

Достижения:

• Успешно завершен комплекс проектов для Банка по миграции данных (счета, клиенты, кредиты, карты, обеспечения, резервы) из АБС MIDAS в FLEXCUBE.

• Успешно завершен проект по созданию системы отчетности на основе SAP Business Objects solutions для Банка (Отчетность Центрального Банка, Аналитические отчеты, МСФО отчеты, IT и реконсиляционные отчеты).

• Организован отдел внедрения, собрана сильная команда.

09.2004-01.2007

Обязанности:

ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"

Руководитель проектов / Старший аналитик

Руководил группой параметризации FLEXCUBE, CSS.

Общение с вендорами, организация проектов.

Участие в тендере и во внедрении банковской системы FLEXCUBE.

Коммуникация на уровне СЮ и Правления Банка.

Отчетность Управляющему комитету, СЮ, начальнику Проектного офиса.

Регулярные презентации для СЮ и Правления Банка.

Полный цикл ведения проектов от определения до закрытия.

Управление проектными командами, контракторами, подрядчиками (разработка проектной программы, определение целей проектов, сроков поставок, организация и ведение регулярных встреч проектной команды, вендоров, подрядчиков)

Поддержка и наполнения базы знаний по проектной деятельности.

Анализ рынка IT ПО.

Сопровождение Банковских систем: QUORUM, HOMER, FLEXCUBE, Client-Bank

Участие в различных проектов в качестве старшего аналитика.

Техническое курирование участка коммуникации HOMER<->QUORUM (HOMER - фронт-офис, QUORUM - бэкофис)

Управлял портфелем проектов:

• Миграция данных (счета, клиенты, кредиты, карты, обеспечения, резервы) из АБС QUORUM в FLEXCUBE.

• Секьюритизация револьверных кредитов.

• Кредитное бюро.

• Автокредитование.

• Филиалы.

• Электронный кассир.

• Телемаркетинг.

• SAP R3.

Достижения:

• Успешно завершена параметризация следующих модулей FLEXCUBE:

CIF – Client details, GL – General Ledger, CASA - Customer Account Saving Account,

RT – Retail Teller, RL – Retail Lending, IC – Interest and Charges, works with CASA and CL, ICCF – Interest and Charges for payments, FT – Funds Transfer. Used for foreign payments, conversions, PC – Payments and Collections (rouble payments), DE Teller – Transactions input, SMS – Security Maintenance System, LC – Limits and Collaterals, CS – Core Services (Provisions), TD - Tenor Deposits, MC – Monetary control

- Успешно проведена миграция кредитов, лимитов, обеспечений, резервов из QUORUM в FLEXCUBE

08.2003-08.2004

Обязанности:

Банк “Диалог-Оптим”

Ведущий специалист

Полностью вел по вопросам IT два отделения в Москве.

Прямое подчинение и отчетность СЮ.

Управление группой IT специалистов.

Планирование IT-стратегии и бюджета отделений.

Выбор оборудования, заключение и ведение контрактов.

Переговоры с клиентами, предпродажная подготовка и консультирование по системе "Клиент-Банк".

Администрирование и сопровождение ABC Diasoft, Системы “Клиент-Банк”, WU, ITP, 1C.

Отчетность ЦБ. Администрирование серверов(NT,Novell, Windows).

Организация и обеспечение работоспособности систем антивирусной защиты.

Достижения:

- Создана с нуля вся IT инфраструктура одного из отделений Банка: ЛВС, Оборудование, бизнес приложения, все интерфейсы, работа банкоматов и т.п.
- Проведена успешная миграция и параметризация кассового модуля

10.2002-06.2003

Обязанности:

Petrocom-Honeywell

Разработчик/Аналитик

Разработка программного обеспечения, баз данных, сопроводительной документации на русском и английском языках. Локализация программных продуктов.

Участие в международных выставках консультантом.

Участие в переговорах с заказчиками

09.1999-10.2002

Обязанности:

Московский Государственный Технологический Университет "Станкин" Военная кафедра.

Инженер I категории

Управление группой IT специалистов.

Покупка, сборка, настройка оборудования для ВК.

Разработка инструктивной и организационно-распорядительной документации по работе с информационными ресурсами ограниченного доступа, контроль исполнения ее требований.

Разработка, установка и поддержка компьютерной сети ВК.

Создание и ведение базы данных о курсантах ВК.

12.1996-08.1997

Обязанности:

Petrocom-Honeywell

Разработчик/Аналитик

Разработка программного обеспечения, баз данных, сопроводительной документации на русском и английском языках. Локализация программных продуктов.

Участие в международных выставках консультантом.

Участие в переговорах с заказчиками

О себе

Я - IT менеджер, руководитель проектов. 14 лет в IT бизнесе: банки, системные интеграторы.

Организован. Трудолюбив. Дисциплинирован.

Хорошо работаю как самостоятельно так и в команде. По натуре - лидер, веду за собой.

Инициативен, энергичен, обладаю отличным чувством юмора, быстро обучаюсь. Стремлюсь к профессиональному и карьерному росту. Коммуникабелен, охотно общаюсь с людьми

Дополнительные сведения

Английский язык: свободный, разговорный, чтение, письменный, перевод, тех. перевод.

Испанский язык: базовый

Загран паспорт. Водительские права кат. ВС, опыт вождения >16 лет .

Готов к переезду и командировкам.

Знание различных банковских технологий, программ и продуктов.

Знание бух учета: RAS, IAS. Знание форм отчетности ЦБ.

Банковские системы и ПО:

FLEXCUBE, SIEBEL CRM, MANTAS, MIDAS, DIASOFT 5NT, QUORUM, HOMER, SWIFT, ITC, Western Union, 1C.

Операционные системы, базы данных, приложения, языки программирования:

Windows 95-Vista, Unix/Linux, Novell NetWare 4.xx, Oracle 8-11, Sybase, MS SQL, SQL, PL/SQL, Business Object XI

LinkedIn profile: www.linkedin.com/in/mlubimov

Хобби

Айкидо, танго, путешествия, фотография, музыка, скалолазание